2020 年 3 月 4 日

各        位

会 社 名   ウ チ ダ エ ス コ 株 式 会 社

                          代表者名    代 表 取 締 役 社 長  江口  英則

                                                 （コード番号  ４６９９）

                                  問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長     久保 博幸

                                       Ｔ Ｅ Ｌ        ０４７－３８２－４１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

2019年８月29日付「2019年７月期決算短信」にて公表いたしました2020年７月期通期連結業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2020年 7月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 7月 21日～2020年 7月 20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

14,300 830 830 570 158 . 53

今回修正予想（Ｂ） 15,900 1,300 1,300 850 236 . 41

増減額（Ｂ－Ａ） 1,600 470 470 280 ―

増 減 率 （ ％ ) 11.2 56.6 56.6 49.1 ―
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 1 9 年 7 月 期 ) 13,694 819 829 567 157 . 76

（2）修正の理由

主としてＩＣＴサービス事業において、大型案件を含む学校市場向けタブレット型端末等の

販売が第１四半期連結累計期間にあったことに加え、学校市場向けＩＴ機器の導入サポート並

びに2020年１月にサポート終了を迎えたWindows7パソコンのリプレース需要に伴うキッティン

グサービス等が、当第２四半期連結累計期間に渡り好調に推移したこと等により、当第２四半

期連結累計期間の業績は、前年同四半期比で売上高、利益面とも大きく上まわりました。

その結果、2020年７月期の売上高は前回予想比16億円（11.2%）増の159億円（前期実績比

16.1%増）、営業利益は前回予想比4億70百万円（56.6%）増の13億円（前期実績比58.6%増）、経

常利益は前回予想比4億70百万円（56.6%）増の13億円（前期実績比56.8%増）、親会社株主に帰

属する当期純利益は、当第２四半期連結累計期間に減損損失を計上した影響等により、前回予

想比2億80百万円（49.1%）増の8億50百万円（前期実績比49.9%増）となる見込みです。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績等は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上